2007年 12月20 日

事務局

平成19年度断層映像研究会世話人会議事録

出席者:本田憲業、大友邦、星博昭、 福田寛、

田中良明、町田徹、高橋元一郎、本田浩、金津

右、小川敏英、 宍戸文男、土屋一洋、福岡田彦(JII貢

不同)

日時: 2007年10月 12 日 11時 15分~12時

場所 : 秋葉原コンペンションホール

議題および議事録

1. 事業報告

了承された。

2 . 会計監査報告

福田国彦監事に預金通帳を確認し、ただき適正に

会計が執行されているこ とが承認された。

藤井監事は世話人会に出席できなかったので出

報 丘t
Eヨ

席を確認次第、監査していただく 。

3 . 平成20年度事業計画、予算案審議

総会 1 回

学術発表会 1 回

世話人会 1 回

編集委員会随時(基本的には 1 回)

予算案は別表の ように決ま った。

187 -(55 )

従来の記載方法が分かりにくいとの議論があっ

たので補足説明が行われた。

第37回研究会(本田浩先生大会長) 2008年10月

3 日・ 4 日アク ロス福岡にて開催予定。

第38回大会長 小川敏英先生(鳥取大学教授)

と決まる 。

平成18年度会計報告

収入の部

I頁 目

会費

利子

雑収入

寄付

前年度繰越

，とh 言十Eコ

(平成18年4月 1 日~平成19年7月 31 日)
本来は4月~翌年3月締

金 客員 I頁 目

730,000 雑誌発行費

176 郵便/宅急便

49,135 封筒代

50,000 振込手数料

1,232,480 大会補助金

支出の部

新事務局銀行口座ヘ振込

2,061 ,791 .6、 計t=I

金 客員

1,197,840

49,940

36,750

630

300,000

476,631

2,061 ,791

188 ・ (56)

4 . 世話人 ・ 編集委員辞任申 し出者の承認を得た。

(世話人)

土亀直俊熊本大学医学部

松本満臣博仁第一病院

(編集委員会)

大島統男 三愛病院PETセンタ ー

平成19年度断層映像研究会編集委員会議事録

出席者:本田憲業、大友邦、 星 博昭、 田中良明、

福田国彦、土屋一洋、宍戸文男(順不同)

日時 : 2007年 10月 12 日 10時30分~ll時 15分

場所 : 秋葉原コンベンションホール501

議題および議事

1. 事務局移転の報告

断層映像研究会雑誌第34巻第3号

了承された。

2 . 出版報告

以下の雑誌を発行したことが報告され了承された。

第34巻 1 号 2007年 4 月発行

第34巻 2 号 2007年 9 月発行

3 . 出版計画

討議の結果以下の よ うに決定 した。

第34巻 3 号 2007年 1 2月 20発行予定ゲス ト

エディタ奥 真也先生

第35巻 1 号 (2008年 4 月発行予定)に高 直哉

先生の原著を掲載予定。

ゲス トエディタ本田憲業が指名する。 放射線治

療と断層映像関連についての特集にする 。

第35巻 2 号本田浩先生抄録担当

平成19年度会計中間報告
(平成19年8月1 日~平成19年9月28日)

収入の部 支出の部

項 目 金 客員 項 目 金 客員

新規 1,000* 封筒作成代 32,125

会費 828,000 研究会補助金 300,400

前事務局より 475,791 郵便発送 5,600

利息 49

ﾂ 言十 1,304,840 ﾂ 計 338,125 Eコ t:l

*口座開設時の入金 (平成19年6月 13日 )
手美 966,715

平成18年度会計報告で事務局移転に伴う銀行口座振込額476，631 円に対し平成19年度会計中間報告では475，791 円と

なっており 、 840円不足しておりますが不足分は 3 回に分けて行われた振込の手数料分です。

平成 19 年 7 月 20 日 236，997円 (振り込まれた正昧金額)

平成 19 年 8 月 3 日 238，倒0円 (向上)

平成 19 年 8 月 20 日 154円 (向上)

合計 475，791 円 (同上)

2007年12月20 日

第35巻 3 号岡山大学金津右先生にゲス ト

エディタをお願いする 。

4 . そのイ也

(l)寄付金の関係で 4 月から翌年 3 月までに雑

誌を3冊発行する 。

(2) 図書館会員、特別会員は会費を頂いていな

いが今までどおり雑誌を送る 。

(3) 会則は年 1 度雑誌に載せることとする 。

(4)電子ファイルで入稿したにも関わらず校正

時に直っていないのが確認された事例がある 。

ワープロの校正モー ドに原因があるとの推論が

なされた。 今後電子原稿をいただく時にはこの

旨著者に注意を徹底することになった。

189 ・ (57)

平成19年度断層映像研究会総会議事要旨

日時: 2007年10月 12 日 12時20分-12時50分

場所:秋葉原コンペンションホール

議事 . 本田憲業先生のもと議事が進められ、世話人

会報告および編集委員会報告が行われ、いずれも原

案通り承認された。

平成20年度予算書

収入 支出

I頁 目 金 客員 I頁 目 金 客員

会費収入 1,700 ,000 報償費 (事務局経費など) 200 ,000

利子 100 旅費友び会合費 30,000

雑収入 20 ,000 需用費 (送料など) 40 ,000

前年度繰越 1,671 ,115
負担金友び補助金

1,000 ,000
(総会費用および学会誌作成)

予備費 50 ,000

L:>.. 言十 1,721 ,771 L:>.. 言十 1,320,000 Eコ Eコ

次年度繰越金 401 ,771